ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 августа 2019 г. № 401

г.Кызыл

О внесении изменений в постановление

Правительства Республики Тыва

от 1 апреля 2015 г. № 151

Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение и состав Межведомственной комиссии по делам несо-

вершеннолетних и защите их прав при Правительстве Республики Тыва (далее –

Межведомственная комиссия), утвержденные постановлением Правительства Рес-

публики Тыва от 1 апреля 2015 г. № 151, следующие изменения:

1) в Положении:

а) в пункте 3.1:

абзац семнадцатый изложить в следующей редакции:

«Межведомственная комиссия оказывает методическую помощь, осуществля-

ет информационное обеспечение и контроль за деятельностью территориальных

(муниципальных) комиссий в соответствии с законодательством Республики Тыва.»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«осуществляет иные полномочия, предусмотренные законодательством Рос-

сийской Федерации и законодательством Республики Тыва»;

б) пункт 5.1 после слова «заместитель» дополнить словом «(заместители)»;

в) пункт 5.2 после слова «заместителю» дополнить словом «(заместителям)»;

г) пункт 5.3 после слова «заместитель» дополнить словом «(заместители)»;

д) пункт 5.4 после слова «заместителя» дополнить словом «(заместителей)»;

2

е) в пункте 5.7 слова «о своей замене и направляет представителя органа, за-

мещающего деятельность, не ниже заместителя руководителя» исключить, слово

«заместитель» заменить словами «один из заместителей»;

2) в составе Межведомственной комиссии:

а) вывести из состава Межведомственной комиссии Чудаан-оола А.М., Оор-

жак А.Х., Куулара Э.Э;

б) ввести в состав Межведомственной комиссии:

Щура А.А. – заместителя Председателя Правительства Республики Тыва, на-

значив председателем;

Самчид-оол Н.Н. – председателя Тувинского регионального отделения Обще-

российской общественно-государственной детско-юношеской организации «Рос-

сийское движение школьников» (по согласованию);

Ховалыга Б.С. – первого заместителя министра юстиции Республики Тыва.

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                              Ш. Кара-оол